PAGE
2

  [image: image1.png]

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО ХОТЕНЬ»

СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от  04.04.2023 года

	                                               № 138

     О внесении изменений в Решение
Сельской Думы сельского поселения
«Село Хотень» от 13.07.2022 № 97
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в сельском поселении «Село Хотень»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом СП «Село Хотень», Сельская Дума СП  «Село Хотень»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Хотень» от 13.07.2022 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Хотень» (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет.
    3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию СП «Село Хотень».

 Глава сельского поселения

«Село Хотень»                                                                                        В.И. Демкин
Приложение

к Решению Сельской Думы

СП «Село Хотень»

От 04.04.2023   № 138

Изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Хотень» от 13.07.2022 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Хотень»

1) Дополнить Приложение к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Хотень» от 13.07.2022 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Хотень» следующими пунктами:
    «5.2. Проект местного бюджета должен быть вынесен на публичные слушания в порядке, определенном нормативно-правовым актом органа местного самоуправления сельского поселения.

     5.3. После проведения публичных слушаний по проекту местного бюджета, проекта решения о местном бюджете включает в себя рассмотрение результатов публичных слушаний, рассмотрение и голосование поправок к проекту решения о местном бюджете и голосование проекта местного бюджета в целом со всеми принятыми к нему поправками.

    5.4. Принятое Сельской Думой решение о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период подписывается главой сельского поселения и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

    5.5. Решение о местном бюджете вступает в силу с 1 января финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации или решением о местном бюджете.

   5.6. Сроки утверждения решения о местном бюджете и последствия непринятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период:

    1) Решение о местном бюджете должно быть рассмотрено, утверждено Сельской Думой, подписано главой сельского поселения  и обнародовано до начала очередного финансового года.

    2) Органы и должностные лица местного самоуправления сельского поселения обязаны принимать все возможные меры в пределах их компетенции по обеспечению своевременного рассмотрения, утверждения и подписания решения о местном бюджете.

    3) В случае если решение о местном бюджете не вступило в силу с начала финансового года, временное управление бюджетом осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

    5.7. Внесение изменений в решение о местном бюджете

    1) Администрация сельского поселения вправе в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и настоящим Положением разработать и представить на рассмотрение Сельской Думы проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете.

   2) Решение о внесении изменений в решение о местном бюджете подлежат официальному опубликованию.

   3) Рассмотрение и утверждение Сельской Думы проекта Решения Сельской Думы о внесении изменений в местный бюджет осуществляется в течение 10 дней с момента вынесения проекта решения на заседания Сельской Думы.